treinta (30) de diciembre de 2021 “Por el cual se suprimen y crean unos empleos en la planta 
de personal del Ministerio de Defensa Nacional, Dirección de Veteranos y Rehabilitación 
Inclusiva y se dictan otras disposiciones”, la Dirección de Veteranos y Rehabilitación 
Inclusiva, cuenta con ciento cincuenta y tres (153) empleos en total, entre nivel directivo, 
asesor, profesional, técnico  y asistencial. 

A corte del mes de diciembre de 2025, esta dependencia tiene provistos 123 empleos 
clasificados en los siguientes niveles: 

NIVEL DEL EMPLEO TOTAL PROVISTOS